
Číslo smlouvy objednatele: 160671 

Číslo smlouvy zhotovitele: 

 

Strana 1 (celkem 6) 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O PROVEDENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

II/353 Stáj - Zhoř, 3. stavba, PD 

č. dodatku 164809 

 

 

uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále též jen „občanský zákoník“) s přiměřeným užitím ustanovení §§ 2586 

a násl. občanského zákoníku  

 

Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina 
se sídlem:   Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
zastoupený:    Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana 
zástupce pro věci technické: Ing. Irena Šedová, Ing. Stanislav Juránek 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 217817513/0300 
IČO: 70890749 

(dále jen „Objednatel“) 

 

1.2. Zhotovitel: Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. 

adresa:     Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové 

zástupce pro věci smluvní: Ing. Miloš Burianec 

zástupce pro věci technické: Ing. Miloš Burianec 

bankovní spojení:  ČSOB .a.s., Hradec Králové 

číslo účtu:   194021669/0300 

IČO:    27466868 

DIČ:    CZ27466868 

zápis v obchodním rejstříku: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20666  

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

 

Článek I 
 

 
Smluvní strany spolu uzavřely Smlouvu o provedení veřejné zakázky číslo objednatele 160671 
ze dne 29. 3. 2023  a dodatek č. 1 (č. dodatku 163897) ze dne 20. 7. 2023 (dále jen Smlouva).  

Nyní mají smluvní strany zájem na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě. 



Strana 2 (celkem 6) 

 V průběhu analýzy DUR, seznámení s projektem a se všemi podklady od objednatele byl 

zjištěn v některých částech řešeného území nesoulad původního geodetického zaměření 

(podklad pro DUR z roku 2009) se skutečným stavem. Zjištěny byly nesrovnalosti 

zejména na konci řešeného úseku v místě napojení na stávající silnici a dále v křižovatce 

silnic II/353 x II/348. Důvodem nesouladu je pravděpodobně to, že silnice v mezidobí 

prošla mnoha úpravami spojenými s údržbou komunikace. Oba úseky byly znovu 

geodeticky zaměřeny. 

 Po zaměření a vizuální kontrole silnice bylo konstatováno, že uvedený nesoulad nelze 

vyloučit v celém úseku stavby a že je nutné aktualizovat zaměření celé stavby. Cena za 

vypracování DSP bude tedy navýšena za dopracování aktuálního zaměření celé stavby 

dle současnosti. 

 

Z výše uvedených důvodů nelze dodržet původní termín k podání žádosti o stavební 

povolení a odevzdání projektové dokumentace pro provádění stavby. 

    

  

 
 
Na základě čl. 13 odstavce 13.2 Smlouvy se mění následující ujednání Smlouvy takto: 
 
 
 

 
 

1. Článek 3 – Termín plnění, odst. 3.1. 

 

 

Původní znění 
 

„Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění:  

 

Vypracování konceptu DUSP a DSP dle odst. 2.2. písm. a), e)  do 31. 12. 2023 
Finální verze DUSP a DSP (po zapracování auditu bezpečnosti)  do 16. 3. 2024 
 
Podání žádosti o stavební povolení dle odst. 2.2. písm. b), e)  do 18. 5. 2024  
 
Vypracování PDSP dle odst. 2.2. písm. c) do 2 měsíců od vydání 

pravomocného 
stavebního povolení 

 

Vypracování soupisu prací vč. položkového rozpočtu odst. 2.2. písm. c) do 3 měsíců od vydání 
pravomocného 
stavebního povolení 

    
Předpoklad zahájení výkonu AD dle odst. 2.2. písm. d)      do 60 měsíců od vydání 

pravomocného stavebního 

povolení”   

 



Strana 3 (celkem 6) 

 

se ruší a nahrazuje novým zněním: 

 

„Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění:  

 

Vypracování konceptu DUSP a DSP dle odst. 2.2. písm. a), e)  do 31. 1. 2024 
Finální verze DUSP a DSP (po zapracování auditu bezpečnosti)  do 16. 4. 2024 
 
Podání žádosti o stavební povolení dle odst. 2.2. písm. b), e)  do 18. 6. 2024  
 
Vypracování PDSP dle odst. 2.2. písm. c) do 2 měsíců od vydání 

pravomocného 
stavebního povolení 

 

Vypracování soupisu prací vč. položkového rozpočtu odst. 2.2. písm. c) do 3 měsíců od vydání 
pravomocného 
stavebního povolení 

    
Předpoklad zahájení výkonu AD dle odst. 2.2. písm. d)      do 60 měsíců od vydání 

pravomocného stavebního 

povolení”   

        

 

 

2. Článek 4 – Cenové ujednání, odst. 4.4. 

 

Původní znění 

 

 
„Smluvní strany se dohodly na výši ceny za Dílo takto: 

 

Cena za Dílo: 
 
cena celkem bez DPH: 1 944 350 Kč 
DPH 21%: 408 313,50 Kč 
cena celkem včetně DPH:  2 352 663,50 Kč 
 

(slovy: Jedenmiliondevětsetčtyřicetčtyřiitisíctřistapadesát korun českých bez DPH) 
 
 
Z toho cena jednotlivých částí Díla: 

 

 

Vypracování DSP 
 

cena celkem bez DPH: 895 050 Kč 
DPH 21%: 187 960,50 Kč 
cena celkem včetně DPH: 1 083 010,50 Kč 



Strana 4 (celkem 6) 

 

Vypracování DUSP včetně inženýrské činnosti a mapového podkladu  
 
cena celkem bez DPH: 106 000,- Kč             
DPH 21%: 22 260,- Kč   
cena celkem včetně DPH: 128 260,- Kč 
 

 

Vypracování PDPS + soupisu prací 

 
cena celkem bez DPH: 481 350 Kč 
DPH 21%: 101 083,50 Kč 
cena celkem včetně DPH: 582 433,50 Kč 
 

Zajištění vydání pravomocného stavebního povolení, inženýrská činnost 
  
cena bez DPH: 196 950 Kč 
DPH 21%: 41 359,50 Kč 
cena včetně DPH:   238 309,50 Kč 
 
Vypracování plánu využití odpadů 
 
cena bez DPH: 20 000 Kč 
DPH 21%: 4 200 Kč 
cena včetně DPH:   24 200 Kč 
 
Vypracování dokumentace k prověřování z hlediska klimatického dopadu  
 
cena bez DPH: 65 000 Kč 
DPH 21%: 13 650 Kč 
cena včetně DPH:   78 650 Kč 
 
Výkon AD (účast na KD, kancelářské práce) 
cena bez DPH: 180 000 Kč 
DPH 21%: 37 800 Kč 
cena včetně DPH:           217 800 Kč“ 
 
 
 

se ruší a nahrazuje novým zněním: 

 

Cena za Dílo: 
 
cena celkem bez DPH: 1 972 350 Kč 
DPH 21%: 414 193,50 Kč 
cena celkem včetně DPH:  2 386 543,50 Kč 
 
(slovy: Jedenmiliondevětsetsedmdesátdvatisíctřistapadesát korun českých bez DPH) 
 



Strana 5 (celkem 6) 

 
Z toho cena jednotlivých částí Díla: 
 
 
Vypracování DSP 
 
cena celkem bez DPH: 923 050 Kč 
DPH 21%: 193 840,50 Kč 
cena celkem včetně DPH: 1 116 890,50 Kč 
 
Vypracování DUSP včetně inženýrské činnosti a mapového podkladu  
 
cena celkem bez DPH: 106 000,- Kč             
DPH 21%: 22 260,- Kč   
cena celkem včetně DPH: 128 260,- Kč 
 
 
Vypracování PDPS + soupisu prací 
 
cena celkem bez DPH: 481 350 Kč 
DPH 21%: 101 083,50 Kč 
cena celkem včetně DPH: 582 433,50 Kč 
 
Zajištění vydání pravomocného stavebního povolení, inženýrská činnost 
  
cena bez DPH: 196 950 Kč 
DPH 21%: 41 359,50 Kč 
cena včetně DPH:   238 309,50 Kč 
 
Vypracování plánu využití odpadů 
 
cena bez DPH: 20 000 Kč 
DPH 21%: 4 200 Kč 
cena včetně DPH:   24 200 Kč 
 
Vypracování dokumentace k prověřování z hlediska klimatického dopadu  
 
cena bez DPH: 65 000 Kč 
DPH 21%: 13 650 Kč 
cena včetně DPH:   78 650 Kč 
 
Výkon AD (účast na KD, kancelářské práce) 
cena bez DPH: 180 000 Kč 
DPH 21%: 37 800 Kč 
cena včetně DPH:           217 800 Kč“ 
 

 

 

 
 
 
 



Strana 6 (celkem 6) 

Článek II 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem č. 2 nedotčené se nemění a zůstávají 

v platnosti v původním znění. 

 

2. Dodatek č. 2 je uzavřen v jednom vyhotovení s kvalifikovanými elektronickými podpisy. 

 

3. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
 

4. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu Dodatku č. 2 v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv a na veřejně přístupných webových stránkách 
Kraje Vysočina. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
Objednatel. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2 před podpisem přečetly, s jeho obsahem 

souhlasí a na důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. 

 

 

V Jihlavě    V Hradci Králové  

 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

…………………………….. ……………………………… 

Ing. Miroslav Houška    Ing. Miloš Burianec 

náměstek hejtmana jednatel společnosti 


		2023-09-20T08:55:53+0200
	Ing. Miloš Burianec


		2023-10-04T11:32:42+0200
	Ing. Miroslav Houška




